### 1. A Tuots in General —

Ais lur obligatiun da promover la Divina Gloria, et General Bain del Honorat Comün; sco eir in lur Chüra et protectiun tuottas Guaifdas et Orpfans chia quels non sean, ne vegnen Chialchiats, havair buna Chüra, et diligainta inspectiun sura da il föe, Güradas, et otras Chiossas tuottas appertinentas al Honorat Comün, il tuot suainter retscherchia la Jüstia et Ledscha.

### 2. Sigrs. Covids.

Retscherchia, et ais lur oblico, doppo sare rendü il quint da Sigrs. Covids velgs, et a vuss Consigna, schi da havair tuotta buna inspectiun, et diligentia sura da tuots fats chi aspettan al Honorat Comün, et guardar chia quel sea in et per tuot bain regola et provist, bandunond cura mê fess da bsöng voss agian interess, esser buns, jüsts, et non partiels, sainza resguard & — gniond

tramissas tiers Chiartas, schi immediate las far Leer avaunt, Comaccio (meritond) possa gnir datt risposta: Et vertind qualchie differentia schi tegner Bachietta, et assister a Sgrs. Güraders in tuots fats pro raggione et justia, et Melg inavaunt suainter dispona la Legge. —

3. *Sgrs. Güraders.*

Voss offici ais, inua, et ogni qualvouta occuriss qualchie differentia, schi da incler ambas parts Incontradictorio vigor Legge, rivar nel löe della differentia, et sü sura sainza partialita, ne riguardo da persunas, taunt per Terrer co per il Forrestier jüdichier, pro conscientia et Ledscha, alla qualla s' referescha. —

4. *Sigr. Noder.*

Obligatiun vossa ais: Chia innua Sgrs. Covids, oder tuot oter Redschamaint di noss Honorat Comün, havessen necessitat da voss Servetzen, sea taunt in assister con tour quint; sco in Leer chiartas chi gniaran tramissas; vel otras occurentias, schi il tuot jüstamaing scriver et Leer et que per il saramaint.

5. *Sigrs. Termaduors.*

Occurind qualchie differentia, schi ais voss oblico da s' portar nel loe innua quella vertischa, cerchier tuottas Claretzas et Scurrentschas, incler ambas parts, et successive per bona conscientia termir sainza resguard, ne partialita, per il Limitato d' ogni term suainter Legge et per il Comün sainza peia: Item stimar innua gniss fat don; far schialchiar tuottas stradas; et utro dove fuoss impedi; sco eir imposts all observantia da diversas Ledschas qualas eiran in diss-Usso sott poena della Legge aque dispona —.

6. *Sarvieder.*

Ais vossa obligatiun, di tour aint amaun, il steer, et stadaira da Comün; Regolar que indrett; et qualunque vouta gniret retscherchia; schi taunt per il vschin, co per il Forrest jüstamaing psar, et imsürar; far ir tuottas ftüras in rouda innua tuochian; obliga alla solita gravetza da Maschialg et alla Manutentiu de un bel (s. h.) Veer, et inua Sgrs. dal Ses oder Covids comondaran schi promptamaing ils servir; il tuot in virtüt Legge —.